
Resolución de Consejo Directivo 590 / 2023 - EXA -UNSa
EX 274/2023-EXA-UNSa - Declara desierto el Llamado a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo de Alumno Auxiliar Docente de
Segunda Categoría para la Asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica con
extensión de funciones a la Asignatura: Geometría Plana y Espacial.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

11/09/2023

"19832023 - 40° años de Democracia en Argentina"

VISTO: La Res. C.D. Nº 369/2023-EXA-UNSa. mediante la cual se convocó a
Inscripción de Interesados Llamado a Inscripción de Interesados para la
cobertura de 1 (un) cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la
Asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica , de las Carreras de
Profesorado en Matemática (plan 1997 ), Licenciatura en Física (plan 2005),
Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Electrónica
Universitaria (plan 2006) con extensión de funciones a la Asignatura: Geometría
Plana y Espacial, de las Carreras de: Profesorado en Matemática (plan 1997),
Profesorado en Física (plan 1997) y Licenciatura en Matemática (plan 2000 )
que se dictan en esta Unidad Académica y,

CONSIDERANDO:

Que, la Comisión Asesora que entendió en el presente llamado, ha emitido su
dictamen.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación desde su punto de vista
académico aconseja: aprobar el Acta de Dictamen emitida por la Comisión
Asesora y declarar desierto el presente llamado.

Que el Consejo Directivo, en su 15º Sesión Ordinaria celebrada el día 6 de
setiembre de 2023, aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de
Docencia e Investigación.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Acta de Dictamen emitido por la Comisión Asesora
que entendió en la presente convocatoria mediante Res. C.D. Nº 369/2023-EXA
UNSa.

ARTÍCULO 2°: Declarar desierto el Llamado a Inscripción de Interesados para la
cobertura de 1 (un) cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la
Asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica , de las Carreras de:
Profesorado en Matemática (plan 1997), Licenciatura en Física (plan 2005),

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 590 1 2023 -EXA -UNSa
EX 274/2023-EXA-UNSa - Declara desierto el Llamado a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo de Alumno Auxiliar Docente de
Segunda Categoría para la Asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica con
extensión de funciones a la Asignatura: Geometría Plana y Espacial.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

11/09/2023

Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Electrónica
Universitaria (plan 2006) con extensión de funciones a la Asignatura: Geometría
Plana y Espacial, de las Carreras de: Profesorado en Matemática (plan 1997),
Profesorado en Física (plan 199) y Licenciatura en Matemática (plan 2000 ) que
se dictan en esta Unidad Académica

ARTÍCULO 3°: Notifíquese fehacientemente a los integrantes de la Comisión
Asesora Titular Res. Decanato 634/2023-EXA-UNSa.y a los postulantes: Gilda
Anabel TOLABA GALEAN, Gabriela Inés VILLEGAS, Alejandra Gabriela
VILLEGAS, Pamela Elizabeth TAPIA, Yamila Elizabeth VELAZQUEZ y Gabriela
Emilce FARFAN. Hágase saber con copia a la Secretaria Académica y de
Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Dirección de
Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido, siga al Departamento de Matemática a sus efectos.

APDO/MPC/rfa./FJAA

sus4r
cp. Alejandra Paola del Olmo
Secretarla de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa.

.±52
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DECS. EXACTAS - UNSa

2/2


